
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/458/22 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVI/257/09 Rady Gminy Kościan z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie: 

ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kościan. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie: wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) Rada Gminy Kościan uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kościan, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXVI/257/09 Rady Gminy Kościan z dnia 28 kwietnia 2009 r. 

w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kościan 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009 r., nr 124, poz. 2024 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„sprawowania funkcji opiekuna stażu lub mentora.”; 

2) §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości od 40 – 90% jego osobistego wynagrodzenia zasadniczego.”; 

3) §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się środki finansowe na dodatek funkcyjny dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w wysokości odpowiednio od 30-70% ich 

osobistego wynagrodzenia zasadniczego.”; 

4) §3 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 7136



„sprawowania funkcji opiekuna stażu lub mentora – 2% ich osobistego wynagrodzenia 

zasadniczego.”; 

5) §3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„dodatek z tytułu pełnienia funkcji opiekuna stażu lub mentora przyznaje się na okres odbywania 

stażu przez nauczyciela oraz w przypadku przedłużenia okresu stażu, przez okres tego przedłużenia.”; 

6) §3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Opiekun stażu lub mentor traci prawo do dodatku w przypadku: 

1) przerwania stażu przez nauczyciela, 

2) zaprzestania odbywania stażu przez nauczyciela, 

3) ustania jego stosunku pracy lub nauczyciela odbywającego staż, 

4) odwołania go z innych przyczyn.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7136


		2022-10-10T11:36:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




